
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 26. listopadu 2019 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 26. listopadu 2019 
 

Přítomní:  

Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič.  

Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, p. Milan Kreisinger, ses. Marcela 
Ludvíková, br. Jiří Charfreitag.  
Hosté: JUDr. Stanislav Drábek (právní zástupce). 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 15:00 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 Jednání SO ČsOL je přítomen JUDr. Stanislav Drábek, právní zástupce ČsOL. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 26. 11. 2019 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
6) Organizační struktura ČsOL - podrobná 
7) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

8) Soudní spory ČsOL 
9) NF Legie 100 
10) Žádost Spolku VV čs. samostatného protichem. praporu 
11) Členská základna – noví členové 
12) Termíny zasedání volených orgánů ČsOL 2020 
13) Program RV ČsOL 14. 12. 2019 
14) Jednoty ČsOL 
15) Výběrová řízení 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 26. listopadu 2019 

 

16) Kontrola materiálů PRV ČsOL 
17) Různé 
18) Pozvánky  
19) Pošta 
20) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
P. Kreisinger informoval o provedení kontroly požární ochrany. Nájemce hotelu by 
měl předložit revizní zprávu jejich zařízení. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 
Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů ČsOL k 26. 11. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav účtů ČsOL k 26. 11. 2019 na vědomí a ukládá informovat 
RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 6) Organizační struktura ČsOL - podrobná 
Br. Milan Mojžíš předložil návrh podrobné organizační struktury ČsOL včetně 
hlavních činností zaměstnanců Sekretariátu a projektů ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit tuto Organizační strukturu ČsOL na další jednání 
PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 7) Projekty 
a) PoVV 
Br. Milan Mojžíš předložil v zastoupení za br. Viktora Šinkovce Zprávu o projektu 
PoVV za uplynulé období pro RV ČsOL.  

Usnesení: SO ČsOL bere Zprávu o projektu PoVV na vědomí a ukládá předložit na další 
jednání PRV ČsOL. SO ČsOL ukládá zpracovat Plán činnosti projektu PoVV na rok 2020 
a předložit jej na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 b) Zámeček 
Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu o projektu Zámeček za uplynulé období. 

Usnesení: SO ČsOL bere Zprávu o projektu Zámeček na vědomí a ukládá předložit ji 
na další jednání PRV ČsOL. SO ČsOL ukládá projektu Zámeček předložit plán práce 
projektu na rok 2020 na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag přednesl návrh na přidělení odměn zaměstnancům projektu 
Legie 100. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje poskytnutí odměn zaměstnancům projektu Legie 100 dle 
návrhu tajemníka projektu. 
Usnesení: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 26. listopadu 2019 

 

ad 8) Soudní spory ČsOL 
Br. Milan Mojžíš předložil souhrn stavu soudních sporů ČsOL. Právní zástupce 
ČsOL JUDr. Stanislav Drábek poskytl bližší komentář a zahájil diskuzi. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá právnímu zástupci 
přepracovat předložený materiál a předsedovi ČsOL informovat RV ČsOL cestou PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 9) NF Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag informoval o stavu přípravy prodloužení činnosti NF Legie 100. 
Uvedl, že návrh znění Statutu, který doručil br. František Gábor je nutné dále 
přepracovat po konzultaci s právníkem. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému vejít v jednání s právní kanceláří ve 
věci změny statutu NF Legie 100. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 10) Žádost Spolku VV čs. samostatného protichem. praporu 
Žádost byla stažena jejím předkladatelem. 

ad 11) Členská základna – noví členové 
Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství za období od 26. 10. 2019 do 26. 
11. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený seznam žadatelů o členství na vědomí a ukládá 
předložit jej na další jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 12) Termíny zasedání volených orgánů ČsOL 2020 
 Br. Jiří Filip předložil návrh termínu zasedání volených orgánů ČsOL na rok 2020. 
Usnesení: SO ČsOL bere předložené návrhy termínů zasedání volených orgánů ČsOL 
na rok 2020 na vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL s doporučujícím 
stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 13) Program jednání RV ČsOL 14. 12. 2019 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 14. 12. 2019. Br. Pavel 
Budinský navrhl vyškrtnout z návrhu programu jednání bod Zrušení členství. Dále 
na základě dnešního jednání doplnit bod 8) Stav soudních sporů a přečíslovat další 
body, za bod Východiska rozpočtu 2020 doplnit bod Cashflow. Po bodu Plnění 
úkolů projednat bod Sněm - administrativa. Bod Správa nemovitosti přesunout 
jako podbod d) do bodu Ekonomická situace. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje návrh programu jednání RV ČsOL dne 14. 
12. 2019 a ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
Úkol: Vyškrtnout z programu jednání PRV ČsOL bod Zrušení členství. 

ad 14) Jednoty ČsOL 
Do bodu nebylo nic zařazeno. 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 26. listopadu 2019 

 

ad 15) Výběrová řízení 
Za uplynulé období neproběhla žádná výběrová řízení. 

ad 16) Kontrola materiálů PRV ČsOL 
Br. Jiří Filip informoval o stavu přípravy materiálů na jednání PRV ČsOL dne 3. 12. 
2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav přípravy materiálů na jednání PRV ČsOL dne 3. 12. 2019 
na vědomí a ukládá Sekretariátu ČsOL rozeslat pozvánku na jednání členům PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 17) Různé 

ad 18) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 19) Pošta 
 

ad 20) Závěr 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 18:00 hod. 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


